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søgelse af de i det foregaaende omhandlede 
Spørgsmaal. 

C. Grafisk Udsti l l ing i Genéve til  
Belysning af  økonomiske og 

f inansiel le  Spørgsmaal .  

Ifølge en Forsamlingsresolution af 4. 
Oktober 1937, der blev vedtaget paa Forslag 
fra dansk Side, blev den økonomiske og finan- 
sielle Organisation anmodet om at undersøge 
Mulighederne for at foranstalte en permanent 
Udstilling af grafisk Materiale vedrørende 
aktuelle økonomiske og finansielle Spørgs- 
maal (jfr. sidste Rigsdagsberetning, Side 20 
og 22). Tanken er, at en saadan Udstilling 
skal arrangeres i Folkeforbundets nye Bygning 
og belyse de internationale økonomiske For- 
holds Udvikling i den nyeste Tid ved Hjælp 
af grafiske Fremstillinger, Diagrammer, Ta- 
beller, Fotografier, etc. 

Til Virkeliggørelse af denne Idé har det 
danske Otto Mønsted-Fond stillet 50 000 Kr. 
til Raadighed. En saadan Udstilling, der 
skal iværksættes under Folkeforbundssekre- 
tariatets Kontrol, er tænkt som en Gave fra 
Otto Mønsted-Fondet til Folkeforbundet. 홢 
Til Sagens Behandling i Danmark er ned- 
sat en Komité, bestaaende af Dr.-Inge- 
niør Ohristiani og Højesteretsdommer Si- 
monsen. 

Efter at Udenrigsministeriet havde 
bragt Otto Mønsted-Fondets Tilbud til 
Folkeforbundssekretariatets Kundskab, frem- 
hævede dette 홢 samtidig med at udtrykke 
sin Taknemmelighed derfor 홢 at der even- 
tuelt vilde kunne fremkomme den Indven- 
ding, at den fra dansk Side foreslaaede Ud- 
stilling ikke var tilstrækkelig international. 
I den Anledning præciserede den danske 
Komité, efter fornyet Forhandling med 
Fondet, over for Sekretariatet Udstillingens 
Formaal paa følgende Maade: 홢Vor Plan er 
til Belysning af Landenes gensidige økono- 
miske Afhængighed at give en Fremstilling 
af Verdenskrisens Forløb i Aarene 1929-38, 
gennem hvilken det vises, hvorledes dennes 
Følger har gjort sig gældende for Danmark og 

sammenligningsvis for andre Lande, der er 
typiske for Udviklingen, idet vi under- 
streger, at Danmark er typisk for Lande 
med forholdsmæssig set meget stor Omsæt- 
ning med andre Lande og med en særlig 
betydelig Landbrugseksport." 

Under Folkeforbundsraadets Møde i 
Maj 1938 besluttedes det at lade det danske 
Tilbud nærmere undersøge i det statistiske 
Ekspertudvalg. Sagen behandledes under 
dettes Møde i Geneve i Juli 1938, i hvil- 
ket Møde Dr. Christiani deltog. En noget 
ændret Plan for den paatænkte Udstil- 
ling blev udarbejdet og forelagt Raadet i 
dettes Møde i September 1938, tilligemed 
det statistiske Ekspertudvalgs Beretning i 
Sagen. 

Under 10. September accepterede Raa- 
det det danske Tilbud og billigede Prograni- 
met for Udstillingen. Arbejdet med Tilrette- 
læggelsen af den paagældende Udstilling er 
derefter begyndt. 

D. Den  økonomiske og f inansiel le  
Organisa t ions  S a m m e n s æ t n i n g  og 

Virkemaade.  

I Henhold til en Forsamlingsresolution 
fra 1937 (jfr. sidste Rigsdagsberetning, 
Side 22) nedsatte Raadet i Januar 1938 et 
Udvalg til Undersøgelse af den økonomiske 
og finansielle Organisations Sammensætning 
og Virksomhed. 

Dette Udvalg holdt Møde i Geneve i 
Maj Maaned 1938 og afgav en Beretning 
indeholdende bl. a. Forslag om Oprettelse af 
en saakaldt Koordinationskomité med den 
Opgave at sammenfatte den økonomiske og 
finansielle Organisations Arbejder, navnlig 
for saa vidt angaar Spørgsmaal vedrørende 
Kontingentering og Valutakontrol samt 
Raastofproblemet. 

Efter Raadets Møde i Maj 1938 blev der 
nedsat en saadan Koordinationskomité, med 
Australiens Højkommissær i London, S. M. 
Bruce, som Formand. Denne Komité be- 
staar af de to Ordførere i Folkeforbunds- 
raadet for økonomiske og finansielle Spørgs- 


